
ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

22.09.2017                                                                                                 N 1/9 

с.Воя 

 

О внесении изменений в решение Войской сельской Думы от 15.06.2017 

№ 56/213 «О стандарте уровня платежей граждан за коммунальные 
услуги» 

 

 

В соответствии с решением правления региональной службы по тарифам 

Кировской области от 19.09.2017 № 33/1-кс-2017 «О тарифах на питьевую 

воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для МУП «Пижанская 

автоколонна» (Пижанский район)», Войская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в приложение к решению Войской сельской Думы от 

15.06.2017 № 56/213 «О стандарте уровня платежей граждан за 

коммунальные услуги», следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 слова «ООО «Строительно-монтажная компания «Kraft» 

заменить на «МУП «Пижанская автоколонна»; 

1.2. стандарт уровня платежа (%) изложить в новой редакции согласно 

приложения. 

2. Возмещение разницы между экономически обоснованным тарифом, 

установленным для ресурсоснабжающих организаций и тарифом для 

населения, производится в соответствии с действующим законодательством.  

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Войского сельского поселения. 

4. Направить данное решение в прокуратуру Пижанского района 

Кировской области на проведение антикоррупционной экспертизы. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

19.09.2017 года. 

 

 

Глава поселения                                                                                  Н.Ф.Черных 

 



 

Приложение 

к решению Войской  

сельской Думы  

Кировской области 

от 22.09.2017  N 1/9 
 

СТАНДАРТ 
уровня платежей граждан за услугу по холодному водоснабжению 

 с 19.09.2017 г. по 31.12.2017 г. 
 

Войское сельское 
поселение 

Вид благоустройства жилого помещения 
Тариф для 
населения  

Стандарт 

уровня 
платежа 

% 

1. МУП «Пижанская автоколонна» 

1.1. холодное водоснабжение (без приборов учета) 
  

руб./куб.м.  

1.1.1. 
с.Воя, д.Сотниково, 

д.Щеглята (Новые) 

многоквартирные дома с холодным водоснабжением с 

местной канализацией (в том числе выгребные ямы), 

оборудованные водонагревателями, ванной длинной 1650-

1700 мм с душем, раковиной, мойкой кухонной, унитазом  

  

27,83 74,209 

1.1.2. 
с.Воя, д.Сотниково, 

д.Щеглята (Новые) 

многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, с местной канализацией (в том числе 

выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, унитазами, душем  

33,95 90,536 

1.1.3. 

с.Воя, д.Сотниково, 

д.Щеглята (Новые), 

с.Казаково, 

д.Пайгишево 

многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, с местной канализацией (в том числе 

выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без 

них, раковиной    

33,95 90,536 

1.1.4. 

с.Воя, д.Сотниково, 

д.Щеглята (Новые), 

с.Казаково, 

д.Пайгишево 

многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, без водоотведения, оборудованные 

раковиной    

33,95 90,536 

1.1.5. 
с.Воя, д.Сотниково, 

д.Щеглята (Новые) многоквартирные и жилые дома с  водоснабжением из 

водоразборных колонок  

  

30,29 80,785 

1.1.6. 
с.Казаково, 

д.Пайгишево 

33,95 90,536 

1.2. холодное водоснабжение (дома с приборами учета) 
33,95 90,536 

  


